



Специалисты по продажам

Александр тел. +375 (29) 620-09-38

Любовь тел. +375 (29) 620-07-71

Сайт <http://fabrikadomov.by/>

E-mail: [domovfabrika@yandex.ru](mailto:domovfabrika@yandex.ru)

СТРОЙ ДОМ ИЗ ЖИВОГО ДЕРЕВА!  
ЖИВОЙ ДОМ - ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВЫБОР!

| Наименование материалов   | Ед.изм. | Кол-во | Цена, руб  | Стоимость, руб     |
|---|---------|--------|------------|--------------------|
| <b>Раздел 1: Материалы: Стены.Пиломатериалы</b>                     |         |        |            |                    |
| Стеновой конструктив  |         |        |            |                    |
| Бревно оцилиндрованное естественной влажности, диаметром 200мм      | м3      | 17,26  | 4 437 000  | 76 582 620         |
| Столб, диаметр 200мм  | м3      | 0,10   | 4 284 000  | 428 400            |
| Антисептирование транспортным антисептиком методом полного окунания | м3      | 17,36  | 153 000    | 2 656 080          |
| Стропило 200х70мм   | м3      | 2,48   | 2 300 000  | 5 704 000          |
| Затяжки 50х150мм  | м3      | 0,32   | 2 300 000  | 736 000            |
| Контробрешетка 40х60мм  | м3      | 0,43   | 2 300 000  | 989 000            |
| Обрешетка, 40х60мм  | м3      | 0,65   | 2 300 000  | 1 495 000          |
| Подкладной брус 150х100мм   | м3      | 0,45   | 2 300 000  | 1 035 000          |
| Лаги пола 100х70мм  | м3      | 0,59   | 2 300 000  | 1 357 000          |
| Доска террасы, лиственница, 27мм                                    | м2      | 12,63  | 350 000    | 4 420 500          |
| Доска пола, 27мм  | м2      | 38,51  | 170 000    | 6 546 700          |
| Вагонка для подшивки потолков и свесов 12,5мм                       | м2      | 109,00 | 100 000    | 10 900 000         |
| Межвенцовый уплотнитель ПСУЛ  | м.п.    | 1116   | 6 000      | 6 696 000          |
| Нагеля 27х27мм  | м3      | 0,2    | 3 060 000  | 612 000            |
| Элементы крепления, силикон, метизы, монтажная пена и т.д.          |         |        |            | по факту           |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 1:</b>  |         |        |            | <b>120 158 300</b> |
| <b>Раздел 2: Материалы: Кровля из металлочерепицы</b>               |         |        |            |                    |
| Металлочерепица 0,45 мм. RAL  | м2      | 98,30  | 69 950     | 6 876 085          |
| Планка конька плоского 150  | шт      | 4,00   | 121 700    | 486 800            |
| Планка карнизная  | шт      | 8,00   | 68 000     | 544 000            |
| Планка торцевая 100   | шт      | 13,00  | 92 700     | 1 205 100          |
| Уплотнитель универсальный   | м.п.    | 16,00  | 17 500     | 280 000            |
| Саморезы кровельные (250шт)   | шт      | 800,00 | 800        | 640 000            |
| Саморезы коньковые (100 шт)   | шт      | 100,00 | 1 000      | 100 000            |
| Пленка гидроизоляционная, рул                                       | рул     | 2,00   | 380 000    | 760 000            |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 2:</b>  |         |        |            | <b>10 891 985</b>  |
| <b>Раздел 3: Фундамент</b>  |         |        |            |                    |
| 11 свай диаметром 108мм. и длиной 2 метра + монтаж                  |         | 1,00   | 11 781 000 | 11 781 000         |
| Пробный выезд для определения длины свай                            |         | 1,00   | 300 000    | 300 000            |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 3:</b>  |         |        |            | <b>12 081 000</b>  |
| <b>Раздел 4: Окна и двери</b>                                       |         |        |            |                    |
| 6 окон с монтажом (примерно)  | шт      | 6,00   | 2 600 000  | 15 600 000         |
| 1 дверь с монтажом (примерно)                                       | шт      | 1,00   | 4 000 000  | 4 000 000          |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 4:</b>  |         |        |            | <b>19 600 000</b>  |
| <b>Раздел 5: Монтаж</b>   |         |        |            |                    |
| Монтаж стен, лаг пола, подкладного бруса                            | м3      | 18,30  | 1 224 000  | 22 399 200         |
| Монтаж столбов  | шт.     | 1      | 229 500    | 229 500            |
| Монтаж стропильной системы  | м2      | 85,88  | 153 000    | 13 139 640         |
| Устройство контробрешетки   | м2      | 85,88  | 30 600     | 2 627 928          |
| Устройство обрешетки  | м2      | 85,88  | 61 200     | 5 255 856          |
| Гидроизоляция кровли  | м2      | 85,88  | 30 600     | 2 627 928          |
| Монтаж кровельного покрытия   | м2      | 85,88  | 107 100    | 9 197 748          |
| Монтаж конька   | м.п.    | 7,6    | 91 800     | 697 680            |
| Монтаж карнизных и торцевых планок                                  | м.п.    | 37,8   | 30 600     | 1 156 680          |
| Подшивка вагонкой потолков и свесов кровли                          | м2      | 85,88  | 137 700    | 11 825 676         |
| Укладка доски пола  | м2      | 33,5   | 214 200    | 7 175 700          |
| Укладка террасной доски   | м2      | 11     | 168 300    | 1 851 300          |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 5:</b>  |         |        |            | <b>78 184 836</b>  |
| <b>Раздел 6: Доставка</b>   |         |        |            |                    |
| Доставка и разгрузка  |         |        |            | по факту           |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛ 6:</b>  |         |        |            | <b>0</b>           |
| <b>ИТОГО РАЗДЕЛЫ 1-6:</b>   |         |        |            | <b>240 916 121</b> |